
平成 24 年 2 月 15 日 
各位 

株式会社ＴＯＫＡＩコミュニケーションズ 
 

弊社一部サイトの改ざんについて（続報） 

 
株式会社ＴＯＫＡＩコミュニケーションズのホームページに対する第三者による改ざんが行われた

ことについては、平成 24 年 2 月 10 日に弊社コーポレートサイトにおいて『弊社一部サイトの改ざんに

ついて』にてご報告をさしあげております。 

 今般、セキュリティ専門会社と共に調査を行いましたところ、該当期間に弊社ホームページにアクセ

スいただいた方にウイルス感染の恐れがあることが判明いたしました。お手数をおかけいたしますが、

該当期間に弊社サイトにアクセスしたお心当たりのある方は、必ず下記内容をご確認いただきますよう

お願いいたします。平素から下記サイトをご覧いただいている皆様にご迷惑をおかけしましたこと、心

よりお詫び申し上げます。現在は修復されウイルス感染の恐れはございません。 

今後はこのような事態を生じさせないよう、引き続きサイトの安全管理には万全を期してまいります

ので、今後ともよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

■改ざんされたサイト： 

（１）BroadLine サービス紹介ページ （www.broadline.ne.jp） 

 （２）VIC-VPN サービス紹介ページ  （vpn.tokai-com.co.jp） 

 （３）webzoom サービス紹介ページ  （webzoom.tokai-com.co.jp） 

 

■改ざんされていた該当期間 

2012 年 2 月 9 日 2 時 3 分 ～ 2012 年 2 月 10 日 11 時 10 分 

 

■ 改ざんに伴う影響 

該当期間中、改ざんされていたサイトを閲覧した場合、お客様の意図しないサイトへ誘導され、

コンピューターウイルスに感染する恐れがございます。 

 

■ 感染の確認、駆除の方法と参考となるサイト 

該当期間中に対象サイトにアクセスされた場合、パソコンがウイルスに感染している可能性が

あります。現在のところ実害は報告されておりませんが、最新のウイルス対策ソフトでの確認

をお願い申し上げます。 

なお、以下のサイトでも確認がいただけます。 

（Symantec Security Check） 

http://security.symantec.com/sscv6/home.asp?langid=jp 

 

 



※ なお、改ざん被害をうけたのは上記サービス紹介ページのみであり、弊社コーポレートサイト、グ

ループ各社のサイトには問題はございません。 

 
 

【本件に関するお問い合わせ】 
株式会社ＴＯＫＡＩホールディングス 広報・ＩＲ室 担当 酒井 
TEL：054-273-4878 

 


